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Mimo, że w naszych świątyniach obecne 
są jeszcze bożonarodzeniowe dekoracje, 
w uszach brzmią kolędy to Ewangelia 
ukazuje nam Jezusa, rozpoczynającego 
swoją działalność wśród ludzi. Jezus głosi, 
że królestwo Boże jest blisko. Jezus i Jego 
królestwo są bardzo blisko mnie – w mojej 
szarej codzienności. Jezus każdego dnia daje 
mi swoje Słowo. Mówi do mnie w moim 
zwyczajnym życiu. Czy jeszcze w to wierzę? 
Bo w dzisiejszym świecie można to Boże 
słowo zgubić, można o nim zapomnieć, 

bo może świat przeszkadza mi Go usłyszeć 
i chce mi Go zabrać.

„Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”. 
Od przyjęcia Słowa zależy moje życie, a ra-
czej jego przemiana i nawrócenie. Tylko 
odrzucenie grzechów i przemiana serca 
pozwoli żyć Jego Słowem. Jestem powołany, 
tak jak pierwsi apostołowie, by podążać 
za Jezusem. Trudne to w tym XXI wieku. 
Szymon i Andrzej zmienili swoje życie, po-
szli za Chrystusem, słuchali Jego nauki, 
widzieli cuda...

Jak dziś być apostołem?
Po pierwsze trzeba nam uwierzyć 

w Chrystusa, uwierzyć w Jego słowo. Trzeba 
zaufać... Bo to doprowadzi nas do drugiego 
kroku... do nawrócenia... do zmiany życia 
na lepsze tzn. bardziej Boże.

Ale czy chcę? Jezus nie będzie się 
narzucał...

Odwagi i cierpliwości na nowo nam 
trzeba, byśmy wytrwali... byśmy znów 
uwierzyli...

o. Jakub Zawadzki SOCist.

Każda wspólnota: narodowa, związkowa, lokalna, samo-
rządowa dba o swoją tożsamość, o pamięć historyczną, 
o swoje duchowe dobro. Tak jest w wolnych społeczeństwach, 
w dyktaturach zazwyczaj eliminuje się te elementy, które są 
niechciane przez dyktaturę.

Pamiętamy to z lat PRL-owskich. Święta historyczne, na przy-
kład – 3 Maja czy 11 Listopada wypadły z ofi cjalnego kalendarza, 
jedynie w kościołach podtrzymywana była ta niechciana tradycja. 
Mamy Wolną Polskę i wydawałoby się, że nie ma konieczności, ani 
nawet nie powinno tak być, aby pomijać istotne elementy historii, 
czy też umniejszać to, co konstytuuje daną społeczność. Instytucją 
publiczną, która zazwyczaj organizuje kalendarz obchodów 
wydarzeń, spotkań okolicznościowych jest samorząd. Najczęściej 
tak się utarło i wrosło już w tradycję, że poszczególne szczeble 
władzy publicznej odpowiedzialne są za określone upamiętnienia 
konkretnych wydarzeń historycznych. W naszej świętokrzyskiej 
i kieleckiej tradycji, wojewoda odpowiada na przykład za święto 
3 Maja i 11 Listopada, Urząd Marszałkowski za Narodowy Dzień 
Zwycięstwa a Urząd Miasta za Rocznicę śmierci Józefa Piłsudskiego. 
Również Region Świętokrzyski NSZZ „Solidarność” organizuje 
i jest odpowiedzialny za pięć wydarzeń rangi wojewódzkiej, są to: 
Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy – 1 Maja, Dzień 
Solidarności i Wolności – 31 sierpnia, Rocznica Śmierci Księdza 

Jerzego Popiełuszki – 19 października, Rocznica 
wprowadzenia stanu wojennego – 13 grudnia 
i Rocznica „Pogromu kieleckiego” – 4 czerwca.

Cztery pierwsze wydarzenia poprzedzane 
są za każdym razem Mszą świętą, podobnie 
zresztą jak większość innych wydarzeń organizowanych przez 
te podmioty.

Święta Narodowe – 3 Maja i 11 Listopada rozpoczynają się za-
wsze Mszą świętą sprawowaną zazwyczaj przez Biskupa kieleckiego 
w bazylice katedralnej. Tak też wyczytać to można z zaproszeń 
przesyłanych przez przedstawiciela rządu – każdorazowego 
wojewodę świętokrzyskiego.

Corocznie Kielecki Urząd Miasta sporządza „Wykaz wyda-
rzeń” na konkretny rok. Tak też jest w obecnym 2024 roku, tyle 
że z wydruku tego dokumentu nie da się wyczytać, że któreś 
z tych wydarzeń rozpoczyna się Mszą świętą. Nawet w rocznicę 
męczeństwa Ks. Jerzego Popiełuszki też nie uwzględniono Mszy 
świętej, przed nazwiskiem nie umieszczono należnego tytułu – 
funkcji „Ksiądz”. Dla Urzędu jest to Jerzy Popiełuszko i już.

Takie laïcité po kielecku budzi zażenowanie.
Chorobliwy antyklerykalizm sąsiaduje tu z prowincjonalnym 

prostactwem. Wstyd!
Waldemar Bartosz
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STANOWISKO
Zarządu Regionu 
Świętokrzyskiego 

NSZZ „Solidarność”
z dn. 9 stycznia 2024r.
w sprawie wyborów 

samorządowych

Zarząd Regionu Świętokrzyskiego 

NSZZ „Solidarność” mając w pamięci 

Uchwałę Programową historycznego 

I Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ 

„Solidarność” z 1981r. pt. „SAMORZĄDNA 

RZECZPOSPOLITA”, traktuje treści tam 

zawarte jako ideowy fundament naszego 

Związku.

Idea Samorządnej Rzeczpospolitej jako 

wspólnoty obywateli zakłada odpowie-

dzialność za lokalne ojczyzny na wszyst-

kich szczeblach struktury samorządowej: 

gminną, powiatową i wojewódzką.

Dla związku zawodowego nie mogą być 

obojętne losy jednostek organizacyjnych 

podległych samorządowi, tym bardziej, 

że są one często głównym pracodawcą 

dla setek zatrudnionych pracowników. 

Szkolnictwo różnych szczebli, opieka zdro-

wotna i społeczna oraz usługi publiczne 

– są tymi podmiotami, które oferują liczne 

miejsca pracy i odpowiedni poziom życia 

społecznego.

Kierując się tymi przesłankami Region 

Świętokrzyski NSZZ „Solidarność” po-

stanawia włączyć się aktywnie w nad-

chodzące wybory samorządowe. Wybór 

kandydatów cechujących się odpowiednim 

profesjonalizmem, godnych zaufania 

społecznego, sprawdzonych w dotychcza-

sowym działaniu społecznym musi być na-

szym celem w zbliżających się wyborach.

Odpowiednią strukturą związkową po-

dejmującą decyzje w tej sprawie są Rady 

Delegatur NSZZ „Solidarność” w poszcze-

gólnych powiatach, natomiast w przypad-

ku do Sejmiku Województwa – Zarząd 

Regionu. Decyzje o tworzeniu ewentu-

alnych list, wchodzeniu w koalicje czy 

popieraniu indywidualnych kandydatów 

startujących do organów samorządów róż-

nych szczebli podejmą wspomniane Rady 

Delegatur. O podjętych decyzjach Rady 

Delegatur informują Prezydium Zarządu 

Regionu NSZZ „Solidarność” w terminie 

do końca lutego 2024r.

Słowa hymnu „Solidarności” – „Solidarni 

nasz jest ten dzień, połączmy się bo jeden 

jest nasz cel” oddają potrzebę wspólnych 

działań dla Dobra Wspólnego.

Za Zarząd Regionu Świętokrzyskiego 

NSZZ „Solidarność”

Waldemar Bartosz

Przewodniczący

Lp. Data Miejsce Rodzaj szkolenia

1 15.01.2024r. Kielce Szkolenie podstawowe – organizacje związkowe

2 16.01.2024r. Kielce Szkolenie podstawowe – organizacje związkowe

3 16-17.01.2024r. Starachowice Techniki negocjacji – organizacje związkowe

4 18-19.01.2024r. Kielce Techniki negocjacji – organizacje związkowe

5 22.01.2024r. Kielce Techniki negocjacji – organizacje związkowe

6 25.01.2024r. Kielce Ochrona środowiska naturalnego wedle obowiązujących regulacji prawnych.
Obowiązki pracodawcy – społeczni inspektorzy pracy i organizacje związkowe

7 29.01.2024r. Kielce Techniki negocjacji – organizacje związkowe

Harmonogram szkoleń
styczeń 2024r.
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Wspólnotą jest kościół powszechny ustanowiony przez Pana Jezusa. 

Jest więc dla nas Boże Narodzenie największym świętem, mówił 

przewodniczący. Słowa powitania następnie skierował do obecnych: 

J.E. Księdza Biskupa Kieleckiego Jana Piotrowskiego z życzeniami 

100 lat w dniu jego urodzin, ks. Mariana Fatygi – Diecezjalnego 

Duszpasterza Ludzi Pracy, księży towarzyszących, parlamentarzystów 

z Prawa i Sprawiedliwości: Anny Krupki Krzysztofa Słonia, Piotra 

Dudy – Przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, 

przedstawicieli Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach, 

ścisłego kierownictwa Okręgowego Inspektoratu Pracy w Kielcach, 

przedstawicieli samorządów z terenu województwa świętokrzy-

skiego, pracodawców i lokalnych mediów. Oprawę muzyczną 

zapewnił mistrz organów, a na co dzień wójt gminy Krasocin – 

Ireneusz Gliściński.

W swym wystąpieniu Piotr Duda – Przewodniczący Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarność” dziękując za zaproszenie oraz przy okazji życzeń 

noworocznych podsumował miniony rok. Przywołał październikowy 

XXXI Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność”, inaugurujący 

kolejną 5 letnią kadencję, którego hasłem przewodnim było „TY NAS 

OBUDZIŁEŚ – MY CIĘ OBRONIMY” odnoszące się do świętego Jana 

Pawła II. Przewodniczący przypomniał, że wysiłkiem „Solidarności” 

udało się w minionym roku ustalić minimalne wynagrodzenie od 

stycznia 2024 roku już z pominięciem dotychczas 

obowiązujących dodatków otrzymywanych z tytułu 

wykonywanej pracy. Obecnie to 4242,00zł, stawka godzinowa 

27,70zł. Powróciły emerytury pomostowe, co oznacza, że nie będą 

wygaszane. Zdecydowanemu wzmocnieniu ustawowemu uległ 

immunitet działaczy związkowych objętych szczególną ochroną 

pracy w batalii procesowej. Przypomniał, iż bieżący rok jest poświę-

cony pamięci arcybiskupa Antoniego Baraniaka i księdza Jerzego 

Popiełuszki i podkreślił konieczność ciągłego umacniania struktur 

NSZZ „Solidarność”. Wskazał również na zagrożenia mogące wy-

stąpić w bieżącym roku.

Następnie, w obecności uczestników uroczystości, wręczył za-

szczytne tytuły Zasłużony dl NSZZ „Solidarność” dla Heleny Obary, 

Bogdana Rysia i Stanisława Głowackiego, zatwierdzone decyzją 

XXXI Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność”.

Po Liturgii Słowa biskup Jan Piotrowski, w swoim wystąpieniu 

podkreślił solidarność Boga z człowiekiem, życząc nadziei, która 

nie rozproszy się w nocy rozpaczy.

Łamanie się opłatkiem, wzajemne życzenia błogosławionego 

Nowego Roku wypowiedziane w atmosferze śpiewu kolęd to za-

wsze oczekiwana chwila.

Kazimierz Pasternak

Śpiew kolędy „Wśród nocnej ciszy”, w samo południe 5 stycznia 2024 roku, zainaugurował uroczystość opłat-
kową Świętokrzyskiej „Solidarności”, w której uczestniczyło ponad 100 osób. Przewodniczący Zarządu Regionu 
Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” Waldemar Bartosz witając uczestników spotkania podkreślił kluczowe 
znaczenie Bożego Narodzenia dla Polaków i „Solidarności”. „Solidarność” to wspólnota. 

Spotkanie opłatkowe Świętokrzyskiej „Solidarności”

Bóg się rodzi, moc truchleje…
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ZMIANY W PRAWIE PRACY W 2024 ROKU

1. Zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę i stawki 
godzinowej

Minimalne wynagrodzenie wzrośnie do kwoty 4.242,00 zł. 
Wzrośnie również stawka godzinowa dla osób pracujących 
na umowie zlecenia do 27,70 zł. Kolejne podwyżki od 1 lipca 
2024r. – minimalne wynagrodzenie wzrośnie do 4 300,00 zł, 
a stawka godzinowa do 28,10 zł.

2. Wyższe świadczenia dla pracowników
Wzrost minimalnego wynagrodzenia będzie miał wpływ 

na inne świadczenia dla pracowników, wzrośnie wysokość:
1. odprawy z tytułu rozwiązania stosunku pracy w ramach 

zwolnienia grupowego, której wysokość nie może przekroczyć 
piętnastokrotności minimalnego wynagrodzenia;

2. odszkodowania dla pracownika, wobec którego stosowany 
był mobbing lub odszkodowanie za naruszenie zasady równego 
traktowania w zatrudnieniu, którego wysokość nie może być 
niższa niż kwota minimalnego wynagrodzenia

3. dodatku za pracę w godzinach nadliczbowych, gdzie 

pracownikowi przysługuje wynagrodzenie za każdą godzinę 
pracy w porze nocnej w wysokości 20% stawki godzinowej 
wynikającej z minimalnego wynagrodzenia.

3. Wyższe kwoty wolne od potrąceń z wynagrodzenia
Z uwagi na to, że kwoty wolne od potrąceń ustala się na pod-

stawie minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego 
w danym roku kalendarzowym wzrosną one, z uwagi na fakt, 
że wzrośnie minimalne wynagrodzenie. Przy ustalaniu kwoty 
wolnej od potrąceń odlicza się składki na ubezpieczenia spo-
łeczne, zaliczkę na podatek dochodowy od osób fi zycznych, 
a także wpłaty do pracowniczego planu kapitałowego, jeżeli 
pracownik nie zrezygnował z ich dokonywania. Ze względu 
na różne parametry składkowo-podatkowe dla poszczegól-
nych pracowników kwoty wolne od potrąceń mają charakter 
indywidualny, co powoduje, że dla każdego pracownika należy 
taką kwotę wolną ustalić odrębnie.
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Od stycznia 2024 roku weszło w życie kilka ważnych zmian w prawie pracy. Przedstawiamy najważniejsze z nich.


